
Monitor Polski Nr 3   — 163 — Poz. 18

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierp-

nia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. 

z 2005 r. Nr 1, poz. 2, z późn. zm.1)) zarządza się, co 

następuje:

§ 1. Ustala się:

1)  wzory, próbę, masę i wielkość emisji monet nomi-

nalnej wartości 10 zł i 100 zł, określone w załączni-

ku nr 1 do zarządzenia,

2)  wzór, stop, masę i wielkość emisji monety nomi-
nalnej wartości 2 zł, określone w załączniku nr 2 do 
zarządzenia

— upamiętniających 65. rocznicę oswobodzenia  
KL Auschwitz-Birkenau.

§ 2. Monety, o których mowa w § 1 pkt 1, wprowa-
dza się do obiegu z dniem 22 stycznia 2010 r.

§ 3. Monetę, o której mowa w § 1 pkt 2, wprowa-
dza się do obiegu z dniem 21 stycznia 2010 r.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia.

Prezes Narodowego Banku Polskiego: S.S. Skrzypek

18

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

z dnia 12 stycznia 2010 r.

w sprawie ustalenia wzorów, stopu, próby, masy i wielkości emisji monet nominalnej  
wartości 2 zł, 10 zł i 100 zł upamiętniających 65. rocznicę oswobodzenia KL Auschwitz-Birkenau  

oraz terminów wprowadzenia ich do obiegu

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 167, poz. 1398, z 2006 r. 
Nr 157, poz. 1119, z 2007 r. Nr 25, poz. 1621 i Nr 61, 
poz. 410, z 2008 r. Nr 209, poz. 1315  i 1317 oraz z 2009 r. 
Nr 69, poz. 589 i Nr 143, poz. 1164.



Monitor Polski Nr 3   — 164 — Poz. 18

 

Załączniki do zarządzenia Prezesa Narodowego Banku 
Polskiego z dnia 12 stycznia 2010 r. (poz. 18) 

Załącznik nr 1

WZORY, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 10 ZŁ I 100 ZŁ

War-
tość

Cechy graficzne

Brzeg 
(bok)

Masa 
(w gra-
mach)

Śred- 
nica 

(w mi- 
lime-
trach)

Próba

Wielkość 
emisji 

(w sztu-
kach)strona główna strona odwrotna

10 zł

U góry stylizowany wi-
zerunek napisu nad bra-
mą wejściową do obozu 
koncentracyjnego Ausch-
witz-Birkenau: ARBEIT 
MACHT FREI. Poniżej, 
na tle zarysu zabudowań 
obozowych, stylizowany 
wizerunek fragmentu 
słupa ogrodzeniowego 
oraz drutów kolczastych. 
Z prawej strony wizeru-
nek orła ustalony dla 
godła Rzeczypospolitej 
Polskiej. Pod orłem 
oznaczenie roku emisji: 
2010. Pod nim napis: 
ZŁ10. Z lewej strony  
napis: 65./ROCZNICA. 
W otoku napisy: OSWO-
BODZENIA KL AUSCH- 
WITZ-/BIRKENAU 
i w przeciwnym kierun-
ku: RZECZPOSPOLITA 
POLSKA. Pod lewą łapą 
orła znak mennicy: MW

Centralnie wizerunek 
popiersia Witolda Pile-
ckiego, w pasiaku wię-
ziennym, na tle styli- 
zowanego wizerunku 
ogrodzenia obozu kon-
centracyjnego oraz frag-
mentu wieży strażniczej. 
Z lewej strony napis: 
WITOLD/PILECKI. U do-
łu napis: KL Ausch-
witz/4859. W otoku na-
pis: TWÓRCA ZWIĄZKU 
ORGANIZACJI WOJ-
SKOWEJ

gładki 14,14 32,0 Ag 925/1000 80 000

100 zł

U góry półkolem napis: 
65. ROCZNICA OSWO-
BODZENIA. Z lewej stro-
ny wizerunek orła usta-
lony dla godła Rzeczy-
pospolitej Polskiej. 
Z prawej strony napis: 
KL AUSCHWITZ-/BIRKE-
NAU. Poniżej napis: 100/
ZŁ oraz oznaczenie roku 
emisji: 2010. Nad orłem 
stylizowane wizerunki 
trzech słupów ogrodze-
niowych. W tle stylizo-
wany wizerunek kre- 
matorium obozowego 
i kontur budynku z bra-
mą wjazdową. U dołu 
półkolem napis: RZECZ-
POSPOLITA POLSKA. 
Pod lewą łapą orła znak 
mennicy: MW

Centralnie wizerunek 
chłopca, w czapce 
i płaszczu, z gwiazdą Da-
wida na piersi. W tle sty-
lizowany wizerunek bu-
dynku z bramą wjazdo-
wą do obozu koncentra-
cyjnego Auschwitz-Bir-
kenau oraz prowadzą-
cych do niego torów ko-
lejowych. U góry półko-
lem napis: FABRYKA 
ŚMIERCI. U dołu napis: 
BIRKENAU

gładki 8,0 21,0 Au 900/1000 8 000



Monitor Polski Nr 3   — 165 — Poz. 18

 

Załącznik nr 2

WZÓR, STOP, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY NOMINALNEJ WARTOŚCI 2 ZŁ

War-
tość

Cechy graficzne

Brzeg (bok)
Masa 

(w gra-
mach)

Śred-
nica 

(w mi-
lime-
trach)

Stop 

Wielkość 
emisji 

(w sztu-
kach)strona główna strona odwrotna

2 zł

Wizerunek orła usta-
lony dla godła Rze-
czypospolitej Pol-
skiej, po bokach orła 
oznaczenie roku 
emisji: 20-10, pod 
orłem napis: ZŁ 2 ZŁ, 
w otoku napis: 
RZECZPOSPOLITA 
POLSKA, poprzedzo-
ny oraz zakończony 
sześcioma perełka-
mi. Pod lewą łapą 
orła znak mennicy: 
MW

Centralnie stylizowa-
ne wizerunki trzech 
więźniów z obrazu 
Czesława Lenczow-
skiego „Widma wra-
cają”. Powyżej napis: 
65., poniżej stylizowa-
ny wizerunek napisu 
nad bramą wejściową 
do obozu koncentra-
cyjnego Auschwitz- 
-Birkenau: ARBEIT 
MACHT FREI. U góry 
półkolem napis: RO-
CZNICA OSWOBO-
DZENIA. U dołu napis: 
KL AUSCHWITZ-/BIR-
KENAU

Na boku  
ośmiokrotnie 
powtórzony 
napis: NBP, 
co drugi  
odwrócony 
o 180 stopni, 
rozdzielony 
gwiazdkami

8,15 27,0 CuAl5Zn5Sn1 1 000 000


		2010-01-20T20:59:07+0100
	Mariusz Lachowski




